
 بهتراست آمریکا وانگلیس 
 به فکر انتقال رژیم صهیونیستی 

به مکان دیگری باشند

عملیات طوفان الاقصی پاسخ به ۷۵ سال ظلم، 
تجاوز، آوارگی و کشتار مردم مظلوم فلسطین بود  و 
دستاوردهای این عملیات  به قدری افتخارآمیز است 
که می توان گفت ، این عملیات هیمنه پوشالی رژیم 
صهیونیستی را درهم شکست و آبروی آن را برای 
همیشه برد.  توطئه‌های ۴۵ ساله اخیر دشمنان علیه 
جمهوری اسلامی شامل حرکت‌های تجزیه طلبانه 
جنگ تحمیلی جنگ نرم جنگ تمام عیار اقتصادی 
جنگ شناختی و جنگ ترکیبی بود اما زمانی که 
انقلاب اسامی یک نهال نوپا بود توطئه‌های آمریکا 
و همپیمانان او نتوانست آن را از پای درآورد امروز که 
آن نهال نوپا به درخت تنومندی تبدیل شده است، 
توطئه‌های دشمنان در مقابل آن نسیمی بیش به 

حساب نمی‌آیند.
عملیات افتخار آمیز " وعده صادق" دنیارامتحیرکرد 
به شکلی که ، اخلاقی بودن، شجاعانه بودن، تمام 
توان رژیم صهیونیستی و همپیمانان او را به مبارزه 
طلبیدن، تحمیل اراده ملت بزرگ ایران و نظام 
اسلامی بر دشمن، پاسخ پشیمان کننده ،عقب نشینی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در پاسخ دادن به این 
عملیات سهمگین و ناامید کردن کشورهایی که روزی 
به استقرار پایگاه‌های نظامی آمریکا در کشورشان 
می‌بالیدند، بخشی از مشخصات و دستاوردهای این 

عملیات بود.
  برخلاف آنچه که دشمنان می‌گویند، جمهوری 
اسامی به دنبال کشورگشایی، تشکیل امپراتوری 
و صدور تسلیحات به دنیا نبوده است، اما آنچه که 
از صدور انقلاب اسامی مد نظر امامین انقلاب بود، 
در دنیا اتفاق افتاده است. می‌توان گفت امروز تمام 
دنیا پیام این انقلاب الهی را دریافت کرده وتحت 
تاثیر آن قرار گرفته اند. دفاع از مظلوم،استکبار 
ستیزی،تشکیل تمدن اسامی و زمینه سازی برای 
ظهور منجی عالم بشریت مهمترین اهداف نظام 
اسلامی است که به کوری چشم دشمنان، محقق 
خواهند شدوکسی نمی تواند مانع آن شود.و امروز 
دوستان و دشمنان یکصدا می‌گویند، قدرت اول و 
تعیین کننده در منطقه غرب آسیا جمهوری اسلامی 
ایران است.  دردهه‌های  گذشته اگر ناو آمریکایی 
از مبدا به سمت منطقه غرب آسیا حرکت می‌کرد 
کشورهای منطقه دچار اضطراب می‌شدند، اما امروز 
همان ناو و کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی توسط 
الحوثی‌های قهرمان یمن  مورد هدف قرار می‌گیرند 
و غرق می‌شوند.  زمانی رژیم صهیونیستی، تامین 
کننده منافع آمریکا و غرب، در منطقه بود اما امروز 
این رژیم علیرغم تمام حمایتهای آمریکا وانگلیس 
وفرانسه،توان دفاع از خود را هم ندارد و هزینه‌های 
حمایت از این رژیم غاصب از نظرسیاسی، اقتصادی، 
امنیتی، نظامی وحیثیتی  اینقدر برای غرب بالا رفته 
که بهتر است آمریکا و انگلیس به فکر جمع آوری و 
انتقال این رژیم جعلی به جای دیگری باشند چرا که 
وضعیت منطقه غرب آسیا برای حضور آن،قرمز است.
حکام آمریکا مطمئن باشنداگر سالانه میلیاردها دلار 
به حساب رژیم صهیونیستی واریزکنند،ماهی یکبار 
به آنجا سفرکنند،گنبدآهنین را ارتقا دهند،رسانه‌های 
خود را برای دفاع از عملکردهای ننگین آن فعال 
کنند،بازهم کاری از پیش نخواهند برد وعمر این 
فرزند نامشروع روبه پایان است وهمچون منبع 

سوراخی توان محتویات خودرا ندارد.

 جنایتی که پلیس آمریکا 
علیه یک سیاهپوست تکرار کرد 

ویدئوی منتشر شده از پلیس اوهایو تصاویر مرد 
سیاه پوستی را نشان می دهد که پس از آنکه 
هنگام بازداشت بارها به پلیس گفته »نمی‌توانم نفس 

بکشم«، جان سپرده است.
ویدئوی منتشر شده از پلیس اوهایو تصاویر مرد سیاه 
پوستی به نام »فرانک تایسون« 53 ساله را نشان می 
دهد که پس از آنکه هنگام بازداشت بارها به پلیس 
گفته »نمی توانم نفس بکشم«، در بیمارستان محلی 
جان سپرده است. براساس این تصاویر، پلیس منطقه 
کانتون اوهایو او را در کافه‌ای در این شهر دستگیر 
و به او دست بند زده و پشت او را روی زمین فشار 
می داد که در همین حال وی بارها تکرار می کرده 
که نمی‌تواند نفس بکشد. پلیس وی را به اتهام فرار 
از صحنه یک تصادف رانندگی در تاریخ 18 آوریل 

دستگیر کرده بود. 
در این کلیپ 36  دقیقه‌ای یک مامور گشت پلیس 
نزدیک خودرویی می شود که به یک تیر چراغ برق 
برخورد کرده و فرد دیگری که شاهد ماجرا بوده به 
مامور پلیس می گوید که راننده خودرو به نزدیکترین 
رستوران رفته است. پلیس سپس وارد رستوران 
شده و تایسون را می یابد که در رستوران ایستاده 
است. پلیس تلاش می کند تا دستان او را بگیرد و 
او را دستگیر کند که در همین حال تایسون بارها 
فریاد می زند: »آنها تلاش می کنند مرا بکشند« و 
»به پلیس زنگ بزنید«. ماموران تایسون را به زمین 
انداخته و به او دستبند می‌زنند. یکی از آنها زانوی 
خود را بر روی پشت تایسون در نزدیکی گردنش به 
مدت 30 ثانیه فشار می دهد.در همین حال صدای 
تایسون به سختی شنیده می شود که بارها تکرار می 
کند نمی توانم نفس بکشم...نمی توانم..گردن مرا رها 
کن. اما مامور پلیس فریاد می زند آرام باش. تو خوبی! 
در ادامه این تصاویر نشان می دهد که تایسون بی 
حرکت روی زمین افتاده و حدود 6 دقیقه صورتش 
رو به زمین بوده است در حالی که ماموران پلیس با 

پیش خدمت‌های رستوران صحبت می کنند.

دیدگاه
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گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه امروز در واکنش به تحریم‌های آمریکا، انگلیس و 
کانادا و قطعنامه پارلمان اروپا گفت: دولت و مردم ایران از آمریکا و اروپا به دلیل 
نقض برجام و ایفای نقش مخرب در ثبات و امنیت پایدار در منطقه سؤال دارد 

و طلبکار است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه به اقدام سه کشور آمریکا، انگلیس و 
کانادا در اعمال تحریم‌ها علیه برخی اشخاص حقیقی و حقوقی نیرو‌های مسلح 
جمهوری اسامی ایران و همچنین قطعنامه پارلمان اروپا و طرح ادعا‌ها علیه 
ایران واکنش نشان داد و این اقدامات را به شدت محکوم کرد.وی همچنین از 
همراهی معدود کشور‌هایی در اروپا از رویکرد ظالمانه دولت آمریکا انتقاد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه  در واکنش به تحریم‌های آمریکا، انگلیس و کانادا 
و قطعنامه پارلمان اروپا گفت: دولت و مردم ایران هستند که باید از آمریکا و 
اروپا به دلیل نقض برجام و ایفای نقش مخرب در ثبات و امنیت پایدار در منطقه 
سؤال کرده و طلبکار باشند، نه اینکه این دولت‌های ناقض عهد و پیمان، خود را 
جای طلبکار و مدعی نشانده و به گستاخی بر فهرست تحریم‌های ظالمانه علیه 

مردم ایران بیفزایند.
انگلیس، آمریکا و کانادا در واکنش به پاسخ تنبیهی ایران به رژیم صهیونیستی 
روز پنجشنبه ششم اردیبهشت ماه تحریم‌های جدیدی علیه اتباع و شرکت‌های 
ایرانی اعمال کردند.کنعانی با بیان اینکه ظرفیت‌های نظامی جمهوری اسامی 
ایران متناسب با نیاز آن در تامین امنیت و منافع ملی، حفاظت از حاکمیت و 
تمامیت سرزمینی و دفاع مشروع و بازدارنده در مقابل هرگونه تهدید و تجاوز 
خارجی است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از شرکای مهم جامعه جهانی 
در تأمین صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی و مبارزه با تروریسم بین‌المللی 

است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: توسل به ابزار تحریم علیه ظرفیت‌های 

دفاعی جمهوری اسامی ایران نه تنها خللی در عزم و اراده دولت و مردم ایران 
در افزایش اقتدار ملی با هدف دفاع مشروع و قاطع از حاکمیت و تمامیت 
سرزمینی و امنیت و منافع ملی ایران ایجاد نمی‌کند، بلکه برخلاف میل تحریم 
کنندگان، تحریم‌ها را به فرصتی برای خودکفایی و خوداتکایی در تقویت و 

توسعه ظرفیت دفاعی و نظامی ایران تبدیل کرده است.
این دیپلمات ارشد ایرانی از رویکرد دوگانه پارلمان اروپا در موضوع حمله 
رژیم صهیونیستی به مقر دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در دمشق و دفاع 
مشروع ایران شدیدا انتقاد کرد و گفت؛ جای تأسف است که پارلمان اروپا در 
قطعنامه خود نسبت به اقدام متجاوزانه و ناقض قوانین و حقوق بین‌الملل رژیم 
صهیونیستی به مقر دیپلماتیک ایران و شهادت مستشاران رسمی ضدتروریسم 

ایرانی، صرفا به ابراز تأسف بسنده کرده است، اما اقدام مشروع ایران علیه رژیم 
یاد شده در چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع را شدیدا محکوم می‌کند!

سخنگوی وزارت امور خارجه پرسید: چرا پارلمان اروپا از پرداختن به منشأ 
و عامل اصلی بروز تنش و ناامنی در منطقه که ریشه در اشغالگری و رویکرد 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی اسرائیل در کشتار مردم فلسطین و نیز نقض مکرر 
قوانین و حقوق بین‌الملل توسط این رژیم جعلی دارد، طفره می‌رود و در مقابل 
همسو با سیاست آمریکا از رژیمی حمایت می‌کند که اصل و اساس ناامنی و 

تنش در منطقه در طول هشت دهه متمادی است!
نمایندگان پارلمان اروپا پنجشنبه ششم اردیبهشت ماه در قطعنامه‌ای ضمن 
محکوم کردن حمله اخیر ایران به پایگاه‌های نظامی رژیم اسرائیل، خواستار 
تحریم‌های بیشتر علیه ایران شدند. آنها در این قطعنامه نسبت به حمله این 

رژیم به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق فقط ابراز تأسف کردند.
کنعانی همچنین با روشن و شفاف توصیف کردن سیاست و مواضع اصولی 
جمهوری اسامی ایران در قبال بحران اوکراین و با رد مجدد ادعا‌های مربوط 
به استفاده از تسلیحات ایران در جنگ اوکراین گفت: اگر آمریکا و اروپا عزم 
صادقانه‌ای داشته باشند، جنگ در اوکراین و جنگ علیه غزه در سریع‌ترین زمان 
ممکن خاتمه خواهد یافت، اما آمریکا و برخی کشور‌های اروپایی اصرار دارند 
که در مسیر غلط تاریخ حرکت کنند و به جای کمک به توقف جنگ، بر آتش 
آن بیفزایند و وقت خود را مصروف اتهام زنی به دیگران کنند. سخنگوی وزارت 
امور خارجه عنوان کرد: این دولت و مردم ایران هستند که باید از آمریکا و اروپا 
به دلیل نقض توافق هسته‌ای و ایفای نقش مخرب در ثبات و امنیت پایدار در 
منطقه سؤال و طلبکاری کنند، نه اینکه این دولت‌های ناقض عهد و پیمان، خود 
را جای طلبکار و مدعی نشانده و به گستاخی بر فهرست تحریم‌های ظالمانه 

علیه مردم ایران بیفزایند.

واکنش به تحریم‌های آمریکا، انگلیس و کانادا و قطعنامه پارلمان اروپا 

دولت و مردم ایران از آمریکا و اروپا طلبکار هستند

همزمان با تشدید سرکوب‌ها و بازداشت‌ها در دانشگاه‌های آمریکا به جرم 
مخالفت با نسل کشی غزه در حالی ادامه دارد که بسیاری از دانشگاه 
دانشجویان به اخراج تهدید کردند چنانکه مدیریت دانشگاه جورج 
واشنگتن، دانشجویانی را که در محوطه دانشگاه تحصن کرده اند، به اخراج 
و تعلیق تحصیلی تهدید کرده است؛ تظاهرات و تحصن در بیش از ۵۰ 

دانشگاه آمریکا همچنان ادامه دارد.
تلویزیونی المیادین تصاویری از تحصن و اعتراضات دانشجویان حامی 
فلسطین در دانشگاه‌های کلمبیا، آریزونا، جورج واشنگتن و کالیفرنیا پخش 
کرد.مدیریت دانشگاه جورج واشنگتن، دانشجویانی را که در محوطه این 
دانشگاه تحصن کرده اند، به اخراج و تعلیق تحصیلی در صورت تداوم 
اعتراضات تهدید کرده است. دانشجویان دانشگاه نیویورک هم پس از 
اینکه پلیس چادر‌های تحصن آنها را جمع کرده بود، چادر‌هایی جدیدی را 
برای اعلام همبستگی با غزه برپا کردند.تظاهرات و تحصن در بیش از ۵۰ 
دانشگاه آمریکا در مخالفت با تداوم تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه و 
اعلام همبستگی با ملت فلسطین همچنان ادامه دارد. شبکه تلویزیونی ای 
بی سی آمریکا اعلام کرد دانشجویان دانشگاه پنسیلوانیا به منظور حمایت 
از مردم فلسطین، در محوطه دانشگاه چادر برپا کردند.نشنال نیوز گزارش 
داد، در صحنه‌های مشابهی که در سراسر آمریکا و اروپا دیده شده است، 
تظاهرکنندگان حامی فلسطین در کالج دانشگاهی لندن نیز در حمایت 
از مردم فلسطین تجمع کردند.حساب کاربری KocovichInsights در 
ایکس با انتشار ویدئویی نوشت: نیرو‌های امنیتی آمریکا به دانشجویانی که 
برای حمایت از فلسطین در دانشگاه ایالتی اوهایو تظاهرات کرده بودند، 
حمله کرد.تظاهرکنندگان با تشکیل زنجیره انسانی دور تا دور دانشجویان 
مسلمانی که در حال نماز خواندن بودند، از آنها در برابر یورش پلیس 
محافظت کردند. تظاهرکنندگان خطاب به نیرو‌های امنیتی فریاد می‌زدند: 
اجازه بدهید نماز بخوانند. ده‌ها دانشجو در دانشگاه آکسفورد در اعتراض به 

سفر نانسی پلوسی، شعار‌هایی در حمایت از فلسطین سر دادند.
همچنین پلیس آلمان با یورش به تجمع دانشجویان حامی غزه که خواهان 
توقف نسل کشی رژیم صهیونیستی بودند ضمن سرکوب آنها برخی را 
بازداشت کرد. همچنین خشم عمومی در سراسر انگلیس، در اعتراض به 
تداوم ارسال سلاح از سوی دولت لندن برای رژیم صهیونیستی افزایش 
یافته است.به دنبال امضای درخواست‌های آتش بس فوری و ممنوعیت 

ارسال ساح به رژیم تل آویو در پارلمان انگلیس، تعداد زیادی از 
تظاهرکنندگان انگلیسی در اعتراض به رسانه‌هایی که حقیقت را منعکس 
نمی کنند در مقابل ساختمان بی بی سی تجمع کردند و خواستار حمایت 
رسانه ای از موضوع فلسطین شدند.در این میان رئیس عفو بین الملل 
با اعلام آپارتاید رژیم اسرائیل علیه فلسطینی‌ها گفت که از خشونت 
سیستماتیک حاکمیت رژیم اسراییل شوکه شده است. منابع بیمارستانی 
در غزه اعلام کردند که اشغالگران عامدانه تیم‌های امدادی و آمبولانس‌ها 
را هنگام ماموریت هدف قرار دادند.خبر دیگر آنکه گروه مقاومت اسامی 
عراق در ادامه مقابله با اشغالگران از حمله پهپادی به یک هدف حیاتی 
دشمن صهیونیستی در بندر اشغالی حیفا خبر داد.یک مسئول ارشد 
سازمان ملل متحد با ابراز "هنوز تعداد زیادی مهمات منفجرنشده ارتش 
اسرائیل در خیابان‌ها و ساختمان‌های ویران‌شده غزه وجود دارد که جان 
 غیرنظامیان را تهدید می‌کند." گزارش داد: آواربرداری در غزه ممکن است

 ۱۴ سال طول بکشد.
کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که  انتظار استعفای هرزی‌هالوی، 

رئیس ستاد ارتش صهیونیستی در هفته‌های آینده پیش بینی می‌شود. 
خبر دیگر آنکه آژانس حامی فلسطینی‌ها وابسته به سازمان ملل از وخامت 
اوضاع انسانی در نوار غزه خبر داد.روزنامه نیویورک تایمز به نقل از یک مقام 
آمریکایی تاکید کرد صهیونیست‌ها در غزه شکست خوردند، زیرا نیرو‌های 
حماس همچنان در شمال غزه حضور دارند.رسانه‌های دولتی غزه از ورود 
فقط ۴۹ کامیون در این هفته به شمال نوار غزه خبر دادند. در همین حال 
حسین العزی معاون وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن به واشنگتن درباره 
هرگونه حماقت علیه یمن هشدار داده و تاکید کرد که آمریکایی‌ها هیچ 
راه امنی در منطقه نخواهند داشت.همچنین دیروز سرتیپ یحیی سریع، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که یمن در حمایت از مردم 
و مقاومت فلسطین و در پاسخ به حملات آمریکا و انگلیس به یمن، دو 
عملیات در آسمان و دریای سرخ انجام داده است.یک نماینده پارلمان 
اندونزی نیز اخبار منتشر شده مبنی بر تمایل کشورش برای عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی را تکذیب کرد.مقتدی صدر رهبر جریان صدر 
عراق در پیامی با اعلام حمایت از تحرکات دانشگاهیان آمریکا در حمایت از 
فلسطین و مردم نوار غزه، اعمال خشونت توسط دولت آمریکا در قبال این 

معترضان را محکوم کرد.

همزمان با تشدید سرکوب اعتراضات دانشجویی به نسل‌کشی غزه صورت می‌گیرد 

تهدید دانشجویان به اخراج و تعلیق
در ادامه تحرکات غرب برای ماندن اوکراین در جنگ نیابتی علیه روسیه، 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد که این کشور یک بسته کمک 

جدید به ارزش ۶ میلیارد دلار را به اوکراین اختصاص داده است.
 لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در یک کنفرانس خبری اعلام کرد که 
این بزرگترین بسته کمک امنیتی آمریکا تاکنون است که صرف خرید 
سامانه‌های تسلیحاتی جدید برای اوکراین خواهد شد و شامل خرید 
موشک‌های پاتریوت بیشتری خواهد بود که کی یف برای مقابله با 
حملات موشکی روسیه به شهرهای این کشور به آن نیاز دارد.آستین 
گفت: این بسته شامل سامانه‌های مهم رهگیری برای سامانه‌های دفاع 
هوایی NASAMS و پاتریوت اوکراین، سامانه‌های ضد پهپادی بیشتر و 
تجهیزات پشتیبانی، مقادیر هنگفتی مهمات توپخانه، مهمات تسلیحات 
هوا به زمین و تجهیزات پشتیبانی و نگهداری خواهد بود.بسته شش 
میلیارد دلاری بر اساس طرح کمک امنیتی به اوکراین )USAI( به 
این کشور اختصاص خواهد یافت که شامل قراردادهایی با شرکت‌های 
آمریکایی برای ساخت تسلیحاتی است که اهداف بلندمدت امنیتی 
اوکراین را تامین می کنند. در این میان در ادامه حمله‌های پهپادی 
ارتش اوکراین در خاک روسیه، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ده‌ها 
پهپاد مهاجم اوکراینی در جنوب روسیه رهگیری و منهدم شدند.پس 
از انتشار گزارش‌هایی درباره اعمال فشار اتحادیه اروپا و ناتو، وزیر دفاع 
اسپانیا اعلام کرد که در چند روز آینده تعدادی موشک‌ پاتریوت در 
اختیار ارتش اوکراین قرار خواهد داد. ام رسانه‌های اوکراینی اعلام کردند 
که مقامات لهستان عبور خودروهای نظامی اوکراین از خاک خود را 
ممنوع کردند. همچنین یک روزنامه آمریکایی به نقل از منابع آگاه اعلام 
کرد که نهادهای اطلاعاتی این کشور هیچ مدرکی دال بر دخالت کرملین 
در مرگ رهبر اپوزیسیون روسیه پیدا نکرده‌اند. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال 
در گزارشی به نقل از منابع آگاه در نهادهای اطلاعاتی آمریکا نوشت که 
این سازمان‌ها هیچ مدرکی دال بر مداخله دولت یا ولادیمیر پوتین، 
رییس جمهور روسیه در مرگ آلکسی ناوالنی، رهبر اپوزیسیون این 
کشور یافت نکرده‌اند. خبر دیگر آنکه وزارت خارجه اوکراین اعلام کرد 
به مردانی که در سن جنگیدن قرار دارند اما در خارج از اوکراین زندگی 

می‌کنند خدمات کنسولی ارائه نخواهد کرد.

 ۶ میلیارد دلار برای ماندن اوکراین
در جنگ نیابتی

جهانبخش زنگنه تبار

دوستانه  غیر  سفری 

بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا در سفر به چین با 
مقالات عالی رتبه این کشور دیدار نمود. این سفر در 
حالی صورت می گیرد که اخیرا کنگره آمریکا طرح 8 
میلیارد دلاری حمایت از تایوان علیه چین را امضا کرده 
است لذا بسیاری بر این عقیده بوده‌اند که این سفر نوعی 
اطمینان بخشی به پکن مبنی بر بی تاثیر بودن این اقدام 

در روابط دو جانبه و شاید هم باج خواهی بلینکن در 
پس این مصوبه ارزیابی کرده‌اند. با این وجود آنچه در 
مواضع طرفین در دیدارها و پس از آن صورت گرفته 
نشان می‌دهد که عملا دیداری دوستانه در دستور کار 
نبوده است و طرفین بر مواضع تقابلی با یکدیگر تاکید 
کرده‌اند. در سخنانی تحریک آمیز بلینکن وزیر امور 
خارجه آمریکا ادعا کرد به رغم تعهد قبلی »شی جین 
پینگ« رئیس‌جمهور چین  مبنی بر عدم دخالت در 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا ، واشنگتن شواهدی از 
تلاش‌های پکن برای »تأثیر و دخالت احتمالی« در این 
انتخابات دیده است.همچنین گفت که از دیدار خود برای 
مطرح کردن نگرانی‌های دولت بایدن در مورد حمایت 

چین از پایگاه صنعتی دفاعی روسیه استفاده و تاکید 
کرده است که در صورت حمایت، اقدامات بیشتری از 
سوی واشنگتن مانند گسترش تحریم‌های موجود علیه 
بیش از ۱۰۰ نهاد و فرد چینی انجام خواهد شد.در نقطه 
مقابل نیز »وانگ یی« وزیر امور خارجه چین در جریان 
گفت‌وگوی با همتای آمریکایی خود »آنتونی بلینکن« که 
با هدف حل و فصل اختلافات تجاری و سیاسی میان 
دو قدرت به پکن سفر کرده است، اظهار داشت: ایالات 

متحده مانع توسعه چین می‌شود.
این رویکرد تقابلی زمانی آشکارتر می‌شود که رسانه‌های 
چینی با انتشار عکسی مراسم خداحافظی سرد از وزیر 
خارجه آمریکا را به نمایش گذاشتند.با مشاهده تصاویر 

ثبت شده در رسانه‌های چینی مشخص می‌شود، آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا حین ورود به چین نه تنها با 
استقبال سردی روبرو شد، بلکه خداحافظی سردی نیز 
داشت و تنها سفیر آمریکا در چین او را بدرقه کرد. در این 
میان هم وزارت دفاع تایوان مدعی شد که پس از خروج 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا از چین و بازگشت 
به واشنگتن، پکن تحرکات نظامی خود را حوالی جزیره 
تایوان از سر گرفته است. مجموع این تحولات بیانگر آن 
است که سفر بلینکن نه تنها به کاهش تنشها منجر نشده 
بلکه عمق تنش‌ها را بیش از پیش آشکار کرده است که 
در اینده‌ای نه چندان دور می تواند ابعاد گسترده‌تری به 

خود بگیرد.

یادداشت

وزیر امور خارجه ایران بر ضرورت پایان جنگ و نسل‌کُشی رژیم صهیونیستی در غزه 
تاکید کرد و این رژیم را عامل تمامی تنش‌ها و وخامت اوضاع در منطقه دانست.

پائولو رانگل وزیر امور خارجه جدید پرتغال در گفتگوی تلفنی با امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص مناسبات دو جانبه و اوضاع منطقه به 
خصوص تحولات #فلسطین به گفتگو و تبادل نظر پرداخت.وزیر امور خارجه 
کشورمان در ابتدای این گفتگوی تلفنی، تشکیل دولت جدید پرتغال و انتصاب 
آقای پائلو رانگل به عنوان وزیر امور خارجه جدید این کشور را تبریک گفت و به 

سابقه روابط خوب و دیرینه فی‌مابین دو کشور اشاره کرد.
امیرعبداللهیان بار دیگر بر ضرورت پایان جنگ و نسل‌کُشی رژیم صهیونیستی 
در غزه و احترام به حقوق مردم مظلوم فلسطین تاکید کرد و رژیم صهیونیستی 
را به عنوان عامل ریشه‌ای تمامی این تنش‌ها و وخامت اوضاع در منطقه دانست.
پائلو رانگل وزیر امور خارجه پرتغال نیز در این گفتگوی تلفنی بر ضرورت 
برقراری آتش بس فوری در غزه تاکید کرد و افزود: دولت پرتغال از تشکیل دولت 
مستقل فلسطینی حمایت می‌کند و خواستار تلاش تمامی کشورهای منطقه 
برای کاهش تنش‌ها در منطقه است.طرفین آخرین دیدگاه‌های خود را در مورد 

کشتی توقیف شده اسراییلی حامل پرچم پرتغال تبادل کردند.امیرعبداللهیان 
در این ارتباط اظهار داشت: موضوع انسانی رهایی خدمه کشتی، مورد توجه 
جدی ماست و به سفرای‌شان در تهران دسترسی کنسولی، آزادی و ‌تحویل‌شان 

را اعلام کرده ایم.
خبر دیگر آنکه همزمان با دیدار وزرای دفاع ایران و روسیه مسئولان سابق رژیم 
صهیونیستی نسبت به گسترش همکاری‌های دفاعی میان ۲ کشور ابراز نگرانی 
کردند. خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ گزارش داد که بعد از نشست روز جمعه 
مقامات دفاعی ایران و روسیه در آستانه پایتخت قزاقستان و تاکید دو طرف بر 
تقویت همکاری‌های نظامی، رژیم صهیونیستی از تبعات گسترش روابط دفاعی 

میان مسکو و تهران در هراس است.در این گزارش به نقل از شای‌هار تزیوی 
مسئول سابق وزارت امور راهبردی رژیم صهیونیستی آمده است: به نظر می‌رسد 
روسیه قصد دارد جنگنده‌های سوخو س و-۳۵ و سیستم دفاع هوایی اس ۴۰۰ 
به ایران تحویل دهد. مسکو در زمینه‌های جنگ الکترونیک و تبادل اطلاعات 

نیز با تهران همکاری دارد.
در این میان در ادامه رویکردهای منطقه به توسعه روابط برخلاف روند سازش 
آمریکایی-صهیونیستی،   در دیدار سرکنسول ایران در جده با رئیس اتاق بازرگانی 
مکه بر لزوم بهره مندی از ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری ایران و عربستان، 
افزایش مراودات تجار، بازرگانان و بخش خصوصی تاکید شد.حسن زرنگار 
سرکنسول جمهوری اسامی ایران در جده، با عبدالله صالح کامل رئیس اتاق 
بازرگانی مکه مکرمه دیدار و گفت و گو کرد.رئیس اتاق بازرگانی مکه مکرمه نیز 
ضمن ابراز امیدواری نسبت به توسعه روابط همه جانبه ایران و عربستان مبتنی بر 
تاکیدات محمد بن سلمان ولیعهد و نخست وزیر عربستان سعودی و سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران، بر آمادگی اتاق بازرگانی مکه مکرمه برای 

گسترش روابط اقتصادی در چارچوب بخش خصوصی تاکید کرد.

گفتگوی تلفنی وزیران خارجه ایران و پرتغال

 رژیم صهیونیستی عامل تنش‌ها 
در منطقه است

نیمچه گزارش

فرامرز اصغری 


